平成23年８月10日
各      位

会 社 名  助川電気工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 百目鬼 孝一
（コード番号  ７７１１）
問合せ先  取締役管理本部長 小滝 理
（TEL．０２９３－２３－６４１１）

業績予想の修正並びに特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

また、平成23年９月期第３四半期会計期間において、59,500千円の特別損失が発生しております

のでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成23年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,601 94 88 56 8.40

今回修正（Ｂ） 3,827 137 131 48 7.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 226 43 43 △8

増減率（％） 6.3 45.7 48.9 △14.3

（ご参考）前期実績

（平成22年９月期通期）
3,879 171 166 58 8.80

修正の理由

福島第一原子力発電所の事故に伴い、原子力関連製品の新規受注は低調に推移しておりますが、

受注済物件について、キャンセルによる作業打ち切りまでの部分が売上計上となったこと及び産業

システム関連事業の受注確保に注力した結果、通期の売上高、営業利益及び経常利益は前回発表予

想を上回る見通しとなりました。

なお、通期の当期純利益につきましては、下記特別損失の発生に伴い前回発表予想を下回る見通

しとなりました。

●特別損失の発生について

１．特別損失の内容

その他の事業におけるエレベータドア用装飾板の事業整理過程において発生する構築物の撤去費

用等59,500千円を見積もることができましたので、当第３四半期会計期間に減損損失として計上し

ております。

なお、当該損失について、当第２四半期末時点においては金額を合理的に見積もることが困難で

あったため、資産除去債務の計上および業績予想への織り込みは行っておりませんでした。

２．今後の見通し

上記の特別損失は、本日公表の平成23年９月期第３四半期決算短信に反映しております。

以  上